,,..

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA A ... EGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSE CARLOS DE ALENCARI
MICHAELMARTINS1987@HOTMAILCOM
(88) 9 9625-11725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

OFÍCIO Nº. 140 I 2023
MOÇÃO DE APLAUSOS

Várzea Alegre - CE, 05 de Sete

Ref: Solicita Moção de Aplausos ao Pároco Padre Benedito Evaldo Alves e ao
Vigário Paroquial Padre Jardel Felipe pela condução da Festa de São
Raimundo Nonato.

..
Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins, vice-presidente da Câmara de

Vereadores de Várzee Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições

legais, solicitar que, após ouvido o plenário, seja enviada Moção de Aplausos

ao Pároco Padre Benedito Evaldo Alves e ao Vigário Paroquial Padre Jardel

Felipe pela condução da Festa de São Raimundo Nonato.

A Festa do Padroeiro São Raimundo Nonato é pilar de nossa cultura, centro de

nossa tradição e devoção religiosa, alargando também os horizontes no que

abraça também os aspectos econômicos e sociais de Várzea Alegre,

fomentando o turismo e aquecendo as finanças.

Após a partida do Monsenhor Mota, grande arquiteto de todo o arcabouço

metodológico da Festa de São Raimundo, é louvável ver a atuação tanto do

Padre Evaldo quanto do Padre Jardel na condução dos trabalhos de

planejamento, organização e execução das festividades religiosas, desde a

Pré-Festa até o dia 31 de agosto, com a grande procissão que percorreu, como

é tradição há tantos anos, as ruas deste município.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM

4f' CEP: 63540-000 (88) 9 962S-8725

Destarte, nada mais justo que esta egrégia Casa Legislativa, no fulcro de sua

atuação, congratular a atuação desses religiosos, ao tempo em que se estende

esta Moção a todos os colaboradores e contribuidores que, sob a liderança de

Padre Evaldo e Padre Jardel, mantiveram acesa a chama da fé deste povo em

São Raimundo Nonato.

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

' ' 1 ,!... ' hc..-- <> ..

"
•

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
VEREADOR AUTOR

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE

f' .;. ;:.z if.'.11 .t~l.:vICíPAL
l!PR1.NADC~

'11 'bc ~~---~ 7 7 ~
'! LA ·v <:: :71 11/, /,.. · .. --•' I -